

AIKIDO SHIYUUKAN DOJO PUERTO RICO

RELEVO DE RESPONSABILIDAD Y CONSENTIMIENTO

En consideración de los servicios ofrecidos por Aikido Shiyuukan Dojo de Puerto Rico, su Dojo Cho maestros y estudiantes expongo que renuncio a cualquier reclamo de responsabilidad e indemnizo de cualquier cargo de mi parte, mis padres o cualquier persona que esté bajo mi responsabilidad conforme a lo siguiente:

- Estoy consciente que el practicar el arte marcial de Aikido conlleva riesgos repentinos y desprevenidos los cuales podrían resultar en una lesión física y/o emocional o cualquier otro daño a la integridad física de mi persona o terceros. Entiendo que estos riesgos no se pueden eliminar sin afectar la esencia de la actividad.
- Expreso mi consentimiento, acepto y asumo todo riesgo existente en esta actividad.
 Mi participación en esta actividad es totalmente voluntaria. He accedido a participar a pesar de haber sido orientado de los riesgos que conlleva.
- 3. Por este medio y voluntariamente exonero, indemnizo y mantengo libre al Aikido Shiyuukan Dojo y sus integrantes de cualquier reclamo, demanda o causa de acción que esté relacionada con mi participación es esta actividad o con el uso de equipo y/o incluyendo cualquier reclamo que alegue negligencia u omisiones por parte del Aikido Shiyuukan Dojo tanto dentro como en los predios del Dojo.
- 4. En el caso que el Aikido Shiyuukan Dojo o cualquier representante del mismo incurra en honorarios de abogado y/o gastos legales para reforzar la información de este contrato me comprometo a indemnizarles o cubrir estos cargos.
- 5. Certifico que yo, el participante, estoy asegurado para cubrir cualquier lesión o daño que pueda sufrir o padecer durante mi participación. De lo contrario, accedo cubrir dichos gastos por mi cuenta. También estoy dispuesto(a) asumir el riesgo de cualquier condición médica o física que pueda tener.
- 6. Entiendo que la remuneración o cuota pagada por los seminarios al Aikido Shiyuukan Dojo de Puerto Rico y/o Aikido Shiyuukan Dojo del Norte Inc. se considera

un donativo dado a que el mismo está destinado para cubrir los gastos del maestro, visitante, utilidades y equipos.

7. Este contrato se regirá e interpretará según las leyes del Estado Libre Asociado de Puerto Rico y cualquier litigio que relacione a las partes de este contrato se interpondría en Puerto Rico. Estoy consciente que de ser invalida alguna porción de este contrato el (los) remitente (s) del mismo continuara (n) vigente (s)

Estoy consciente que con la firma de este contrato renuncio a determinados derechos legales que yo, mis familiares, albaceas o cualquiera bajo mi responsabilidad podamos tener en contra del Dojo. Con la firma de este contrato EXONERO E INDEMNIZO al Aikido Shiyuukan Dojo y Aikido Shiyuukan Dojo del Norte Inc. de toda responsabilidad por cualquier daño a la propiedad, lesión personal o lesiones a terceros como resultado de mi participación en esta actividad.

Certifico que he tenido la oportunidad y el tiempo suficiente para leer este documento en su totalidad y me comprometo a seguir el mismo en su totalidad.

Firma del participante o tutor legal:		
Nombre y Apellidos en letra de molde:		
Tel: ()	Email:
- (,	
FECHA:		
		=